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INSTITUCION : Secretaría de Energía 0310

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Compensaciones
Derechos sobre Bienes Intangibles
Derechos sobre Bienes Intangibles
Publicidad y Propaganda
Pasajes al Exterior
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Viáticos al Exterior
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Productos de Artes Gráficas
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Equipos para Computación

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
16200
16200
22400
22400
25600
26120
26120
26210
26220
26220
31110
32200
33300
36400
36930
39200
39300
39600
39600
42120
42120
42510
42510
42600
42600
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 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 001
 001
 099
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099

 12,071,534.00
 0.00

 1,017,391.00
 851,565.00
 411,587.00

 1,851,491.00

 179,207.00
 4,095,334.00

 319,898.00
 500,967.00
 110,202.00
 600,000.00

 1,760,824.00
 1,432,501.00

 675,926.00
 300,000.00
 599,413.00
 403,716.00
 227,596.00

 26,844.00
 478,386.00

 63,664.00
 46,633.00

 228.00
 0.00

 874.00
 431.00

 1,180.00
 51,175.00
 13,267.00
 40,884.00

 2,875.00
 99,936.00
 11,749.00

 106,428.00
 7,601.00
 8,625.00

 12,071,533.34
 0.00

 1,017,390.83
 851,564.44
 411,586.67

 1,851,490.88

 179,206.19
 4,095,333.34

 319,897.22
 500,966.66
 110,201.20
 600,000.00

 1,760,823.38
 0.00

 675,925.15
 292,451.93

 0.00
 403,715.40

 75,504.00
 26,843.77

 478,385.96
 63,663.57
 46,632.50

 227.70
 0.00

 874.00
 430.10

 1,007.75
 49,066.43
 13,266.40
 33,417.00

 2,875.00
 97,401.90
 11,748.40

 100,625.05
 7,600.35
 7,968.64

 0.66
 0.00
 0.17
 0.56
 0.33
 0.12

 0.81
 0.66
 0.78
 0.34
 0.80
 0.00
 0.62

 1,432,501.00
 0.85

 7,548.07
 599,413.00

 0.60
 152,092.00

 0.23
 0.04
 0.43
 0.50
 0.30
 0.00
 0.00
 0.90

 172.25
 2,108.57

 0.60
 7,467.00

 0.00
 2,534.10

 0.60
 5,802.95

 0.65
 656.36

 20,863,703,559.00  19,855,530,448.89  1,008,173,110.11

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 21,895,464,176.00

 13,867,200.00
 6,092,837.00
 1,155,600.00
 1,155,600.00

 656,201.00
 2,010,744.00

 212,766.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 600,000.00
 0.00
 0.00

 961,653.00
 0.00
 0.00

 395,000.00
 0.00

 113,450.00
 501,183.00

 0.00
 62,991.00

 250.00
 6,000.00
 1,548.00

 448.00
 0.00
 0.00

 13,486.00
 0.00

 5,750.00
 0.00

 12,081.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 12,071,533.34
 0.00

 1,017,390.83
 851,564.44
 411,586.67

 1,851,490.88

 179,206.19
 4,095,333.34

 319,897.22
 500,966.66
 110,201.20
 600,000.00

 1,760,823.38
 0.00

 675,925.15
 292,451.93

 0.00
 403,715.40

 75,504.00
 26,843.77

 478,385.96
 63,663.57
 46,632.50

 227.70
 0.00

 874.00
 430.10

 1,007.75
 49,066.43
 13,266.40
 33,417.00

 2,875.00
 97,401.90
 11,748.40

 100,625.05
 7,600.35
 7,968.64

 12,071,533.34
 0.00

 1,017,390.83
 851,564.44
 411,586.67

 1,851,490.88

 179,206.19
 4,095,333.34

 319,897.22
 500,966.66
 110,201.20
 600,000.00

 1,760,823.38
 0.00

 675,925.15
 292,451.93

 0.00
 403,715.40

 75,504.00
 26,843.77

 478,385.96
 63,663.57
 46,632.50

 227.70
 0.00

 874.00
 430.10

 1,007.75
 49,066.43
 13,266.40
 33,417.00

 2,875.00
 97,401.90
 11,748.40

 100,625.05
 7,600.35
 7,968.64

 12,071,533.34
 0.00

 1,017,390.83
 851,564.44
 411,586.67

 1,523,623.85

 179,206.19
 4,095,333.34

 319,897.22
 500,966.66
 110,201.20
 600,000.00

 1,760,823.38
 0.00

 154,761.25
 292,451.93

 0.00
 403,715.40

 75,504.00
 26,843.77

 478,385.96
 63,663.57
 46,632.50

 227.70
 0.00

 874.00
 430.10

 1,007.75
 49,066.43
 13,266.40
 33,417.00

 2,875.00
 97,401.90
 11,748.40

 100,625.05
 5,472.85
 7,968.64

CONGELAMIENTO

 19,855,530,448.89  19,855,530,448.89  8,849,409,315.79  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  78,813,796.00  76,585,458.20  2,228,337.80 83,856,812.00  76,585,458.20  76,585,458.20  74,351,330.74  0.00

 00 -SPR:  78,813,796.00  76,585,458.20  2,228,337.80 83,856,812.00  76,585,458.20  76,585,458.20  74,351,330.74  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  78,813,796.00  76,585,458.20  2,228,337.80 83,856,812.00  76,585,458.20  76,585,458.20  74,351,330.74  0.00PG:

 001 DESPACHO DEL MINISTROACT/OBRA:  30,179,291.00  27,968,982.80  2,210,308.20 29,654,295.00  27,968,982.80  27,968,982.80  27,117,824.37  0.00
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Muebles y Equipos Educacionales
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Libros, Revistas y Periódicos
Muebles Varios de Oficina

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales

42710
53310

53310

53310

11100
11510
11520
11600
11710

11750
25300
33500
42110

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
26210
31110
33100
33300
39200
39300
42110
42120
42140
42600
42710

 0000
 4089

 4090

 5337
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 0000
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 0000

 0000
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 0000

 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 11
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 11

 11
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 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12
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 11

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 099

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 001
 001

 1,495.00
 1,029,342.00

 730,770.00

 47,752.00

 9,721,690.00
 774,331.00
 811,019.00
 290,498.00

 1,486,254.00

 139,512.00
 115,920.00

 2,000.00
 44,459.00

 3,292,350.00
 291,267.00
 266,408.00
 119,150.00
 515,318.00

 45,072.00

 1,918,547.00
 146,590.00
 167,418.00

 27,760.00
 297,342.00

 28,566.00
 15,714.00
 27,316.00

 1,595.00
 24,955.00

 1,102.00
 3,000.00

 29,736.00
 16,445.00
 10,345.00
 10,351.00

 4,002.00

 1,495.00
 1,029,341.63

 730,769.12

 47,751.90

 9,721,689.99
 774,330.55
 811,018.89
 290,497.77

 1,486,253.41

 139,511.29
 115,920.00

 2,000.00
 42,530.84

 3,292,350.00
 291,266.67
 266,407.50
 119,150.00
 515,317.62

 45,071.42

 1,918,546.67
 146,590.00
 167,417.22

 27,760.00
 297,341.56

 28,565.65
 15,713.53
 27,315.50

 1,594.04
 24,955.00

 1,101.12
 3,000.00

 28,625.77
 16,100.00
 10,315.01
 10,350.06

 4,002.00

 0.00
 0.37

 0.88

 0.10

 0.01
 0.45
 0.11
 0.23
 0.59

 0.71
 0.00
 0.00

 1,928.16

 0.00
 0.33
 0.50
 0.00
 0.38

 0.58

 0.33
 0.00
 0.78
 0.00
 0.44

 0.35
 0.47
 0.50
 0.96
 0.00
 0.88
 0.00

 1,110.23
 345.00
 29.99

 0.94
 0.00

SIN-TRF
Agencia Inernacional de Energia Atomica

Organización Latinaomaricana de Energia

Agencia Internacional de Energía renovable

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,700.00
 1,036,273.00

 741,392.00

 50,142.00

 10,728,600.00
 894,050.00
 894,050.00
 421,680.00

 1,555,647.00

 167,173.00
 182,788.00

 2,089.00
 0.00

 3,786,000.00
 315,500.00
 315,500.00
 189,244.00
 548,970.00

 53,192.00

 2,431,800.00
 202,650.00
 202,650.00
 121,004.00
 352,611.00

 37,994.00
 19,450.00
 30,000.00

 0.00
 25,000.00
 10,000.00

 3,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12,000.00
 5,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,495.00
 1,029,341.63

 730,769.12

 47,751.90

 9,721,689.99
 774,330.55
 811,018.89
 290,497.77

 1,486,253.41

 139,511.29
 115,920.00

 2,000.00
 42,530.84

 3,292,350.00
 291,266.67
 266,407.50
 119,150.00
 515,317.62

 45,071.42

 1,918,546.67
 146,590.00
 167,417.22

 27,760.00
 297,341.56

 28,565.65
 15,713.53
 27,315.50

 1,594.04
 24,955.00

 1,101.12
 3,000.00

 28,625.77
 16,100.00
 10,315.01
 10,350.06

 4,002.00

 1,495.00
 1,029,341.63

 730,769.12

 47,751.90

 9,721,689.99
 774,330.55
 811,018.89
 290,497.77

 1,486,253.41

 139,511.29
 115,920.00

 2,000.00
 42,530.84

 3,292,350.00
 291,266.67
 266,407.50
 119,150.00
 515,317.62

 45,071.42

 1,918,546.67
 146,590.00
 167,417.22

 27,760.00
 297,341.56

 28,565.65
 15,713.53
 27,315.50

 1,594.04
 24,955.00

 1,101.12
 3,000.00

 28,625.77
 16,100.00
 10,315.01
 10,350.06

 4,002.00

 1,495.00
 1,029,341.63

 730,769.12

 47,751.90

 9,721,689.99
 774,330.55
 811,018.89
 290,497.77

 1,212,145.92

 139,511.29
 115,920.00

 2,000.00
 42,530.84

 3,292,350.00
 291,266.67
 266,407.50
 119,150.00
 407,259.77

 45,071.42

 1,918,546.67
 146,590.00
 167,417.22

 27,760.00
 239,372.82

 28,565.65
 15,713.53
 27,315.50

 1,594.04
 24,955.00

 1,101.12
 3,000.00

 28,625.77
 16,100.00
 10,315.01

 3,565.06
 4,002.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

 004

SECRETARÍA GENERAL

PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

RESPONSABILIDAD SOCIAL Y AMBIENTAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 13,385,683.00

 4,529,565.00

 2,730,784.00

 13,383,752.74

 4,529,563.21

 2,729,293.13

 1,930.26

 1.79

 1,490.87

 14,846,077.00

 5,208,406.00

 3,453,159.00

 13,383,752.74

 4,529,563.21

 2,729,293.13

 13,383,752.74

 4,529,563.21

 2,729,293.13

 13,109,645.25

 4,421,505.36

 2,664,539.39

 0.00

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21110
21200
21420
22100
22100
22260
23100
23200

23360

23390
23500
24500
25100
25300
25400
25700
26120
26210
26220
27210
29100
29200
31110
32310
33100
33300
33500

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 12
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 114,000.00
 7,375.00
 7,375.00

 0.00
 17,503.00

 1,769.00

 12,249,477.00
 1,027,915.00

 908,701.00
 589,550.00

 1,881,179.00

 243,462.00
 569,978.00

 80,198.00
 74,904.00

 5,519,976.00
 788,920.00
 200,215.00

 0.00
 225,178.00

 39,424.00

 38,791.00
 67,275.00

 179,770.00
 293,000.00

 13,714.00
 60,902.00

 188,961.00
 0.00

 7,735.00
 0.00

 30,999.00
 45,874.00

 695,106.00
 501,730.00

 73,658.00
 112,182.00

 94,932.00
 2,790.00

 114,000.00
 7,375.00
 7,375.00

 0.00
 17,502.35

 1,768.47

 12,249,476.67
 1,027,914.73

 908,700.56
 589,549.99

 1,881,178.26

 243,461.01
 569,977.40

 80,197.04
 74,903.67

 5,519,976.00
 788,920.00
 200,215.00

 0.00
 225,177.46

 39,423.50

 38,790.50
 67,275.00

 179,770.00
 293,000.00

 13,713.75
 60,901.64

 188,960.94
 0.00

 7,734.39
 0.00

 30,998.97
 45,873.01

 695,106.00
 501,729.63

 73,657.50
 112,181.35

 94,931.35
 2,790.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.65

 0.53

 0.33
 0.27
 0.44
 0.01
 0.74

 0.99
 0.60
 0.96
 0.33
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.54

 0.50

 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.25
 0.36
 0.06
 0.00
 0.61
 0.00
 0.03
 0.99
 0.00
 0.37
 0.50
 0.65
 0.65
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 930,600.00
 77,550.00
 77,550.00
 58,350.00

 134,937.00

 15,198.00

 13,187,400.00
 1,098,950.00
 1,098,950.00

 856,567.00
 1,912,173.00

 286,689.00
 696,000.00

 72,087.00
 95,000.00

 5,569,976.00
 0.00

 150,000.00
 250,000.00
 170,000.00

 100,000.00

 40,000.00
 20,000.00

 300,000.00
 0.00

 75,000.00
 150,000.00
 250,000.00

 85,000.00
 100,000.00
 133,024.00

 70,000.00
 50,000.00

 780,000.00
 235,000.00

 70,000.00
 200,000.00
 155,000.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 114,000.00
 7,375.00
 7,375.00

 0.00
 17,502.35

 1,768.47

 12,249,476.67
 1,027,914.73

 908,700.56
 589,549.99

 1,881,178.26

 243,461.01
 569,977.40

 80,197.04
 74,903.67

 5,519,976.00
 788,920.00
 200,215.00

 0.00
 225,177.46

 39,423.50

 38,790.50
 67,275.00

 179,770.00
 293,000.00

 13,713.75
 60,901.64

 188,960.94
 0.00

 7,734.39
 0.00

 30,998.97
 45,873.01

 695,106.00
 501,729.63

 73,657.50
 112,181.35

 94,931.35
 2,790.00

 114,000.00
 7,375.00
 7,375.00

 0.00
 17,502.35

 1,768.47

 12,249,476.67
 1,027,914.73

 908,700.56
 589,549.99

 1,881,178.26

 243,461.01
 569,977.40

 80,197.04
 74,903.67

 5,519,976.00
 788,920.00
 200,215.00

 0.00
 225,177.46

 39,423.50

 38,790.50
 67,275.00

 179,770.00
 293,000.00

 13,713.75
 60,901.64

 188,960.94
 0.00

 7,734.39
 0.00

 30,998.97
 45,873.01

 695,106.00
 501,729.63

 73,657.50
 112,181.35

 94,931.35
 2,790.00

 114,000.00
 7,375.00
 7,375.00

 0.00
 17,502.35

 1,768.47

 12,249,476.67
 1,027,914.73

 908,700.56
 589,549.99

 1,545,381.01

 243,461.01
 526,863.64

 65,334.04
 68,614.19

 5,519,976.00
 788,920.00
 200,215.00

 0.00
 206,228.39

 39,423.50

 38,790.50
 67,275.00

 179,770.00
 0.00

 13,713.75
 54,651.64

 165,445.84
 0.00

 7,734.39
 0.00

 30,998.97
 45,873.01

 695,106.00
 498,076.63

 40,968.75
 89,468.85
 35,079.60

 2,790.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 005

 006

AUDITORÍA INTERNA

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 148,022.00

 27,840,451.00

 148,020.82

 27,825,845.50

 1.18

 14,605.50

 1,294,185.00

 29,400,690.00

 148,020.82

 27,825,845.50

 148,020.82

 27,825,845.50

 148,020.82

 26,889,795.55

 0.00

 0.00
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Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 

34400
35100
35500
35610
35620
35650
35800
35930
36930
39100
39200
39300
39400
39540
39600
42110
42120
42510
42600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
26210
31110
32310
33300
35620
42110
42600

11100
11510
11520
11600
11710

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 17,686.00
 0.00

 3,000.00
 67,452.00

 221,290.00
 725.00

 12,978.00
 0.00

 48,139.00
 32,717.00
 56,540.00
 59,230.00

 0.00
 0.00

 184,571.00
 44,362.00

 4,437.00
 19,517.00

 261,311.00

 2,018,164.00
 128,506.00
 193,883.00
 113,897.00
 308,693.00

 27,117.00
 0.00

 98,717.00
 8,223.00

 149,852.00
 0.00

 36,971.00
 36,305.00

 4,669,837.00
 335,045.00
 351,059.00
 190,860.00
 714,008.00

 17,685.80
 0.00

 2,999.20
 67,451.99

 221,289.87
 724.50

 12,977.18
 0.00

 48,138.41
 32,716.19
 56,539.27
 59,229.51

 0.00
 0.00

 184,570.70
 44,361.97

 0.00
 16,502.50

 254,173.09

 2,018,163.33
 128,505.84
 193,882.51
 113,896.66
 308,693.00

 27,116.72
 0.00

 98,716.26
 8,222.50

 149,851.44
 0.00

 36,970.09
 36,304.82

 4,669,836.66
 335,044.44
 351,058.05
 190,860.00
 714,007.81

 0.20
 0.00
 0.80
 0.01
 0.13
 0.50
 0.82
 0.00
 0.59
 0.81
 0.73
 0.49
 0.00
 0.00
 0.30
 0.03

 4,437.00
 3,014.50
 7,137.91

 0.67
 0.16
 0.49
 0.34
 0.00

 0.28
 0.00
 0.74
 0.50
 0.56
 0.00
 0.91
 0.18

 0.34
 0.56
 0.95
 0.00
 0.19

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 80,000.00
 60,000.00

 0.00
 100,000.00
 150,000.00

 0.00
 46,000.00
 48,000.00
 30,000.00
 80,000.00

 200,000.00
 25,915.00
 10,000.00
 60,000.00

 185,000.00
 68,959.00

 0.00
 0.00
 0.00

 3,155,400.00
 262,950.00
 262,950.00
 151,674.00
 457,533.00

 37,994.00
 133,174.00
 100,000.00

 10,739.00
 150,000.00

 50,000.00
 0.00

 25,000.00

 4,891,200.00
 407,600.00
 407,600.00
 230,811.00
 709,224.00

COMPROMISO DEVENGADO

 17,685.80
 0.00

 2,999.20
 67,451.99

 221,289.87
 724.50

 12,977.18
 0.00

 48,138.41
 32,716.19
 56,539.27
 59,229.51

 0.00
 0.00

 184,570.70
 44,361.97

 0.00
 16,502.50

 254,173.09

 2,018,163.33
 128,505.84
 193,882.51
 113,896.66
 308,693.00

 27,116.72
 0.00

 98,716.26
 8,222.50

 149,851.44
 0.00

 36,970.09
 36,304.82

 4,669,836.66
 335,044.44
 351,058.05
 190,860.00
 714,007.81

 17,685.80
 0.00

 2,999.20
 67,451.99

 221,289.87
 724.50

 12,977.18
 0.00

 48,138.41
 32,716.19
 56,539.27
 59,229.51

 0.00
 0.00

 184,570.70
 44,361.97

 0.00
 16,502.50

 254,173.09

 2,018,163.33
 128,505.84
 193,882.51
 113,896.66
 308,693.00

 27,116.72
 0.00

 98,716.26
 8,222.50

 149,851.44
 0.00

 36,970.09
 36,304.82

 4,669,836.66
 335,044.44
 351,058.05
 190,860.00
 714,007.81

 17,685.80
 0.00

 2,999.20
 65,153.28

 211,361.89
 724.50

 12,977.18
 0.00

 27,815.61
 29,528.39
 56,539.27
 19,600.51

 0.00
 0.00

 184,570.70
 44,361.97

 0.00
 16,502.50

 254,173.09

 2,018,163.33
 128,505.84
 193,882.51
 113,896.66
 268,287.04

 27,116.72
 0.00

 98,716.26
 8,222.50
 3,335.00

 0.00
 36,970.09
 36,304.82

 4,669,836.66
 335,044.44
 351,058.05
 190,860.00
 603,376.22

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  5,650,786,105.00  5,599,597,172.08  51,188,932.92 6,579,640,726.00  5,599,597,172.08  5,599,597,172.08  4,748,133,597.28  0.00

 00 -SPR:  5,650,786,105.00  5,599,597,172.08  51,188,932.92 6,579,640,726.00  5,599,597,172.08  5,599,597,172.08  4,748,133,597.28  0.00

 11 ESTUDIO Y DISEÑO DE LA POLÍTICA ENERGÉTICA NACIONAL  5,650,786,105.00  5,599,597,172.08  51,188,932.92 6,579,640,726.00  5,599,597,172.08  5,599,597,172.08  4,748,133,597.28  0.00PG:

 001

 002

ANÁLISIS DE BALANCE ENERGÉTICO Y PROSPECTIVA

EVALUACIÓN DE FUENTES ENERGÉTICAS RENOVABLES Y EFICIENCIA ENERGÉTICA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 3,120,328.00

 7,572,209.00

 3,120,323.17

 7,187,437.95

 4.83

 384,771.05

 4,797,414.00

 7,463,907.00

 3,120,323.17

 7,187,437.95

 3,120,323.17

 7,187,437.95

 2,933,400.77

 7,047,317.83

 0.00

 0.00
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Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Viáticos al Exterior
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Calzados
Productos de Artes Gráficas
Artículos de Caucho
Diesel
Diesel
Repuestos y Accesorios
Equipo de Laboratorio no Médico
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Derechos sobre Bienes Intangibles
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

11750
12100
12410
12420
12550
22220
25300
26110
26120
26120
26210
26210
26220
26220
31110
32310
32400
33300
34300
35620
35620
39600
42430
42510
42600
42710

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
22400
23200

24200
24500
25300

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 62,487.00
 280,000.00

 16,400.00
 23,400.00
 10,400.00
 26,887.00
 63,250.00

 0.00
 0.00

 45,000.00
 181,867.00

 78,786.00
 0.00

 30,000.00
 48,491.00
 25,569.00

 0.00
 45,976.00

 0.00
 14,540.00
 40,347.00
 15,000.00

 125,000.00
 128,000.00

 45,000.00
 5,000.00

 3,519,317.00
 292,017.00
 280,408.00
 144,467.00
 537,910.00

 46,571.00
 897,934.00

 49,223.00
 105,773.00

 38,673.00
 94,677.00

 0.00

 0.00
 0.00

 14,720.00

 62,486.40
 196,000.00

 0.00
 9,333.33
 6,015.73

 26,886.44
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 181,866.23
 25,509.89

 0.00
 24,568.20
 48,491.00
 24,437.50

 0.00
 45,975.85

 0.00
 14,539.47
 40,138.73
 14,170.30

 124,368.25
 35,946.70
 41,686.82

 4,210.15

 3,519,316.67
 292,016.67
 280,407.78
 144,466.67
 537,909.36

 46,570.02
 897,933.32

 49,222.22
 105,772.22

 38,672.76
 94,676.05

 0.00

 0.00
 0.00

 14,720.00

 0.60
 84,000.00
 16,400.00
 14,066.67

 4,384.27
 0.56

 63,250.00
 0.00
 0.00

 45,000.00
 0.77

 53,276.11
 0.00

 5,431.80
 0.00

 1,131.50
 0.00
 0.15
 0.00
 0.53

 208.27
 829.70
 631.75

 92,053.30
 3,313.18

 789.85

 0.33
 0.33
 0.22
 0.33
 0.64

 0.98
 0.68
 0.78
 0.78
 0.24
 0.95
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 68,389.00
 196,800.00

 16,400.00
 16,400.00
 10,400.00

 100,800.00
 0.00

 10,000.00
 10,000.00

 0.00
 167,083.00

 73,313.00
 100,000.00

 0.00
 10,000.00

 1,600.00
 3,440.00

 10,000.00
 2,500.00

 0.00
 20,347.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,659,400.00
 304,950.00
 304,950.00
 167,407.00
 530,613.00

 53,192.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 276,050.00
 50,000.00

 3,000,000.00
 200,000.00
 107,500.00

COMPROMISO DEVENGADO

 62,486.40
 196,000.00

 0.00
 9,333.33
 6,015.73

 26,886.44
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 181,866.23
 25,509.89

 0.00
 24,568.20
 48,491.00
 24,437.50

 0.00
 45,975.85

 0.00
 14,539.47
 40,138.73
 14,170.30

 124,368.25
 35,946.70
 41,686.82

 4,210.15

 3,519,316.67
 292,016.67
 280,407.78
 144,466.67
 537,909.36

 46,570.02
 897,933.32

 49,222.22
 105,772.22

 38,672.76
 94,676.05

 0.00

 0.00
 0.00

 14,720.00

 62,486.40
 196,000.00

 0.00
 9,333.33
 6,015.73

 26,886.44
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 181,866.23
 25,509.89

 0.00
 24,568.20
 48,491.00
 24,437.50

 0.00
 45,975.85

 0.00
 14,539.47
 40,138.73
 14,170.30

 124,368.25
 35,946.70
 41,686.82

 4,210.15

 3,519,316.67
 292,016.67
 280,407.78
 144,466.67
 537,909.36

 46,570.02
 897,933.32

 49,222.22
 105,772.22

 38,672.76
 94,676.05

 0.00

 0.00
 0.00

 14,720.00

 62,486.40
 196,000.00

 0.00
 9,333.33
 6,015.73

 26,886.44
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 181,866.23
 25,509.89

 0.00
 24,568.20
 19,752.50
 24,437.50

 0.00
 45,975.85

 0.00
 13,789.44
 40,138.73
 14,170.30

 124,368.25
 35,946.70
 41,686.82

 4,210.15

 3,519,316.67
 292,016.67
 280,407.78
 144,466.67
 449,879.57

 46,570.02
 897,933.32

 49,222.22
 105,772.22

 38,672.76
 94,676.05

 0.00

 0.00
 0.00

 14,720.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003 ACCESO A ELECTRICIDAD Y MERCADOS ELÉCTRICOSACT/OBRA:  7,907,638.00  7,907,626.83  11.17 10,479,405.00  7,907,626.83  7,907,626.83  7,750,349.87  0.00
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Primas y Gastos de Seguro
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación

Ayuda Social a Personas
Subsidios a Empresas Públicas no Financieras
Subsidios a Empresas Públicas no Financieras

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Pasajes Nacionales
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos de Artes Gráficas
Productos Químicos
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación

25400
26110
26120
26210
26220
31110
33300
35620
42110
42310
42600

51220
52310
52310

11100
11510
11520
11600
11710

11750
26110
26110
26210
26210
31110
31110
33300
35100
39200
39300
39530
39600
42110
42310
42600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 4781
 0801
 0801

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 21
 11
 21

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 172
 001
 172

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099

 15,692.00
 216,176.00

 59,049.00
 265,554.00

 36,533.00
 238,137.00

 51,693.00
 48,495.00
 54,000.00

 797,500.00
 103,119.00

 191,600,000.00
 989,372,294.00

 4,451,213,636.00

 2,404,600.00
 200,750.00
 200,200.00
 142,050.00
 349,305.00

 42,444.00
 10,220.00
 30,000.00
 38,922.00

 260,000.00
 14,536.00

 222,666.00
 10,000.00

 4,025.00
 589.00

 6,900.00
 1,720.00
 9,636.00

 0.00
 850,000.00
 100,000.00

 15,691.13
 216,176.00

 59,049.00
 265,553.28

 36,532.26
 238,136.25

 51,692.50
 48,494.47
 54,000.00

 797,500.00
 103,118.20

 157,444,029.40
 989,372,293.94

 4,434,565,460.79

 2,404,600.00
 200,750.00
 200,200.00
 142,050.00
 349,304.81

 42,443.52
 10,220.00
 15,763.00
 38,921.91

 240,218.88
 14,536.00

 185,201.75
 5,037.00
 4,025.00

 588.80
 6,900.00
 1,719.25
 9,635.85

 0.00
 797,500.00

 77,117.64

 0.87
 0.00
 0.00
 0.72
 0.74
 0.75
 0.50
 0.53
 0.00
 0.00
 0.80

 34,155,970.60
 0.06

 16,648,175.21

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.19

 0.48
 0.00

 14,237.00
 0.09

 19,781.12
 0.00

 37,464.25
 4,963.00

 0.00
 0.20
 0.00
 0.75
 0.15
 0.00

 52,500.00
 22,882.36

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

ENEE:Subsidio focalizado hasta 75 Kws
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Empresa Nacional de Energía Eléctrica

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 44,000.00
 0.00
 0.00

 300,000.00
 0.00

 238,500.00
 0.00

 298,843.00
 54,000.00

 750,000.00
 140,000.00

 0.00
 6,556,900,000.00

 0.00

 2,322,600.00
 193,550.00
 193,550.00
 143,750.00
 336,777.00

 45,593.00
 15,940.00
 30,000.00

 100,000.00
 460,000.00

 30,160.00
 329,000.00

 0.00
 5,000.00
 2,000.00
 7,000.00
 3,000.00

 10,000.00
 100,000.00

 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 15,691.13
 216,176.00

 59,049.00
 265,553.28

 36,532.26
 238,136.25

 51,692.50
 48,494.47
 54,000.00

 797,500.00
 103,118.20

 157,444,029.40
 989,372,293.94

 4,434,565,460.79

 2,404,600.00
 200,750.00
 200,200.00
 142,050.00
 349,304.81

 42,443.52
 10,220.00
 15,763.00
 38,921.91

 240,218.88
 14,536.00

 185,201.75
 5,037.00
 4,025.00

 588.80
 6,900.00
 1,719.25
 9,635.85

 0.00
 797,500.00

 77,117.64

 15,691.13
 216,176.00

 59,049.00
 265,553.28

 36,532.26
 238,136.25

 51,692.50
 48,494.47
 54,000.00

 797,500.00
 103,118.20

 157,444,029.40
 989,372,293.94

 4,434,565,460.79

 2,404,600.00
 200,750.00
 200,200.00
 142,050.00
 349,304.81

 42,443.52
 10,220.00
 15,763.00
 38,921.91

 240,218.88
 14,536.00

 185,201.75
 5,037.00
 4,025.00

 588.80
 6,900.00
 1,719.25
 9,635.85

 0.00
 797,500.00

 77,117.64

 0.00
 216,176.00

 59,049.00
 265,553.28

 36,532.26
 221,392.25

 18,687.50
 44,687.43
 54,000.00

 797,500.00
 103,118.20

 125,049,916.06
 177,398,544.30

 4,427,954,068.45

 2,404,600.00
 200,750.00
 200,200.00
 142,050.00
 307,534.78

 42,443.52
 10,220.00
 15,763.00
 38,921.91

 240,218.88
 14,536.00

 185,201.75
 5,037.00
 4,025.00

 588.80
 6,900.00
 1,719.25
 9,635.85

 0.00
 797,500.00

 77,117.64

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  4,898,563.00  4,746,733.41  151,829.59 4,327,920.00  4,746,733.41  4,746,733.41  4,704,963.38  0.00

 00 -SPR:  4,898,563.00  4,746,733.41  151,829.59 4,327,920.00  4,746,733.41  4,746,733.41  4,704,963.38  0.00

 12

 13

FUENTES DE RADIACIÓN IONIZANTES Y SEGURIDAD RADIOLÓGICA

CONTROL Y SEGUIMIENTO A LOS HIDROCARBUROS

 4,898,563.00

 817,882,784.00

 4,746,733.41

 417,653,653.81

 151,829.59

 400,229,130.19

 4,327,920.00

 2,224,764,768.00

 4,746,733.41

 417,653,653.81

 4,746,733.41

 417,653,653.81

 4,704,963.38

 407,500,354.07

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 004

 001

SUBSIDIOS DE ENERGÍA

SUPERVISIÓN Y CONTROL DE FUENTES DE RADIACIÓN IONIZANTES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,632,185,930.00

 4,898,563.00

 5,581,381,784.13

 4,746,733.41

 50,804,145.87

 151,829.59

 6,556,900,000.00

 4,327,920.00

 5,581,381,784.13

 4,746,733.41

 5,581,381,784.13

 4,746,733.41

 4,730,402,528.81

 4,704,963.38

 0.00

 0.00
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Derechos sobre Bienes Intangibles
Derechos sobre Bienes Intangibles
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Calzados
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Productos Químicos de Uso Personal
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Subsidios a Empresas Privadas no Financieras
Subsidios a Empresas Privadas no Financieras

Sueldos Básicos

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
22400
22400
23200

24500
25300
25400
26110
26120
26210
26210
26220
27210
31110
32310
32400
33100
33300
34300
34400
35210
35620
35930
39530
39600
42600
51410
51410

11100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 21

 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 172

 001

 4,525,894.00
 377,158.00
 367,245.00
 146,854.00
 696,663.00

 64,845.00
 6,477,717.00

 474,994.00
 704,630.00
 236,647.00

 1,995,116.00
 50,000.00

 250,000.00

 18,740.00
 200,000.00
 125,000.00

 92,400.00
 150,000.00

 39,688.00
 507,461.00
 400,000.00

 50,000.00
 147,098.00

 54,800.00
 40,250.00

 5,000.00
 250,000.00

 2,000.00
 70,000.00

 0.00
 218,400.00

 0.00
 0.00

 45,340.00
 125,000.00

 0.00
 797,775,375.00

 808,800.00

 4,525,893.33
 377,157.77
 367,244.44
 146,853.33
 696,662.73

 64,844.38
 5,881,356.69

 398,893.56
 521,616.61
 211,410.90

 1,995,115.02
 35,650.00

 243,870.64

 0.00
 85,100.00
 63,336.59
 50,280.00
 40,500.00
 39,687.53

 299,742.77
 294,333.60

 40,825.67
 49,396.64
 18,681.75
 37,950.00

 1,582.17
 127,650.00

 1,975.70
 40,020.00

 0.00
 98,213.18

 0.00
 0.00

 37,189.05
 120,367.52

 0.00
 399,541,784.89

 808,800.00

 0.67
 0.23
 0.56
 0.67
 0.27

 0.62
 596,360.31

 76,100.44
 183,013.39

 25,236.10
 0.98

 14,350.00
 6,129.36

 18,740.00
 114,900.00

 61,663.41
 42,120.00

 109,500.00
 0.47

 207,718.23
 105,666.40

 9,174.33
 97,701.36
 36,118.25

 2,300.00
 3,417.83

 122,350.00
 24.30

 29,980.00
 0.00

 120,186.82
 0.00
 0.00

 8,150.95
 4,632.48

 0.00
 398,233,590.11

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 5,099,400.00
 424,950.00
 424,950.00
 250,517.00
 739,413.00

 75,988.00
 1,104,000.00

 92,000.00
 92,000.00
 41,251.00

 1,984,550.00
 400,000.00
 250,000.00

 500,000.00
 200,000.00
 125,000.00

 92,400.00
 0.00

 151,453.00
 670,461.00

 0.00
 50,000.00

 147,098.00
 4,800.00

 40,250.00
 0.00
 0.00

 2,000.00
 70,000.00

 154,000.00
 218,400.00

 9,900.00
 23,100.00
 10,340.00

 125,000.00
 2,208,800,000.00

 0.00

 1,704,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,525,893.33
 377,157.77
 367,244.44
 146,853.33
 696,662.73

 64,844.38
 5,881,356.69

 398,893.56
 521,616.61
 211,410.90

 1,995,115.02
 35,650.00

 243,870.64

 0.00
 85,100.00
 63,336.59
 50,280.00
 40,500.00
 39,687.53

 299,742.77
 294,333.60

 40,825.67
 49,396.64
 18,681.75
 37,950.00

 1,582.17
 127,650.00

 1,975.70
 40,020.00

 0.00
 98,213.18

 0.00
 0.00

 37,189.05
 120,367.52

 0.00
 399,541,784.89

 808,800.00

 4,525,893.33
 377,157.77
 367,244.44
 146,853.33
 696,662.73

 64,844.38
 5,881,356.69

 398,893.56
 521,616.61
 211,410.90

 1,995,115.02
 35,650.00

 243,870.64

 0.00
 85,100.00
 63,336.59
 50,280.00
 40,500.00
 39,687.53

 299,742.77
 294,333.60

 40,825.67
 49,396.64
 18,681.75
 37,950.00

 1,582.17
 127,650.00

 1,975.70
 40,020.00

 0.00
 98,213.18

 0.00
 0.00

 37,189.05
 120,367.52

 0.00
 399,541,784.89

 808,800.00

 4,525,893.33
 377,157.77
 367,244.44
 146,853.33
 566,083.41

 64,844.38
 5,881,356.69

 398,893.56
 521,616.61
 211,410.90

 1,995,115.02
 35,650.00

 243,870.64

 0.00
 85,100.00
 63,336.59
 50,280.00
 40,500.00
 39,687.53

 299,742.77
 294,333.60

 40,825.67
 49,396.64
 18,681.75
 37,950.00

 1,582.17
 127,650.00

 1,975.70
 40,020.00

 0.00
 98,213.18

 0.00
 0.00

 37,189.05
 120,367.52

 0.00
 389,567,478.75

 808,800.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  817,882,784.00  417,653,653.81  400,229,130.19 2,224,764,768.00  417,653,653.81  417,653,653.81  407,500,354.07  0.00

 00 -SPR:  817,882,784.00  417,653,653.81  400,229,130.19 2,224,764,768.00  417,653,653.81  417,653,653.81  407,500,354.07  0.00

 001

 002

REGULACIÓN Y CONTROL DE LA ACTIVIDAD DE COMERCIALIZACIÓN DE HIDROCARBUROS

EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE RECURSOS HIDROCARBUROS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 816,684,315.00

 1,198,469.00

 416,455,186.46

 1,198,467.35

 400,229,128.54

 1.65

 2,222,373,221.00

 2,391,547.00

 416,455,186.46

 1,198,467.35

 416,455,186.46

 1,198,467.35

 406,350,301.00

 1,150,053.07

 0.00

 0.00
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Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación

Transferencias Corrientes a Empresas Publicas no 
Financieras
Transferencias Corrientes a Empresas Publicas no 
Financieras
Transferencias de Capital a Empresas Publicas no 
Financieras
Transferencias de Capital a Empresas Publicas no 
Financieras
Transferencias de Capital a Empresas Publicas no 
Financieras
Transferencias de Capital a Empresas Publicas no 
Financieras
Transferencias de Capital a Empresas Publicas no 
Financieras
Transferencias de Capital a Empresas Publicas no 
Financieras

11510
11520
11600
11710

11750
26110
26210
31110
42110
42600

52150

52150

55160

55160

55160

55160

55160

55160

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0801

 0801

 0000

 0801

 0801

 0801

 0801

 0801

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 22

 11

 11

 21

 21

 21

 22

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 141

 001

 001

 147

 173

 263

 173

 67,400.00
 77,280.00
 30,080.00

 123,600.00

 14,148.00
 0.00
 0.00
 0.00

 46,219.00
 30,942.00

 4,357,397,466.00

 644,553.00

 3,431,900,000.00

 4,326,361,910.00

 611,635,087.00

 1,497,338,863.00

 0.00

 86,044,432.00

 67,400.00
 77,279.44
 30,080.00

 123,599.68

 14,147.88
 0.00
 0.00
 0.00

 46,218.45
 30,941.90

 4,357,397,465.45

 644,552.11

 3,431,900,000.00

 4,326,361,909.07

 465,531,929.44

 1,090,360,669.77

 0.00

 84,750,905.55

 0.00
 0.56
 0.00
 0.32

 0.12
 0.00
 0.00
 0.00
 0.55
 0.10

 0.55

 0.89

 0.00

 0.93

 146,103,157.56

 406,978,193.23

 0.00

 1,293,526.45

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

Empresa Nacional de Energía Eléctrica

Empresa Nacional de Energía Eléctrica

SIN-TRF

Empresa Nacional de Energía Eléctrica

Empresa Nacional de Energía Eléctrica

Empresa Nacional de Energía Eléctrica
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FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO
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 22,797.00
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 15,890.00
 21,780.00

 0.00
 40,000.00

 6,002,507,492.00

 0.00

 0.00

 1,459,492,508.00

 611,635,087.00

 1,497,338,863.00

 3,431,900,000.00

 0.00

 20,863,703,559.00  19,855,530,448.89TOTAL GENERAL :  21,895,464,176.00  1,008,173,110.11

COMPROMISO DEVENGADO

 67,400.00
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 123,599.68

 14,147.88
 0.00
 0.00
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 4,357,397,465.45

 644,552.11

 3,431,900,000.00

 4,326,361,909.07

 465,531,929.44

 1,090,360,669.77

 0.00

 84,750,905.55
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 0.00

 84,750,905.55

CONGELAMIENTO

 19,855,530,448.89  19,855,530,448.89  8,849,409,315.79
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PAGO

0 -PY:  14,311,322,311.00  13,756,947,431.39  554,374,879.61 13,002,873,950.00  13,756,947,431.39  13,756,947,431.39  3,614,719,070.32  0.00

 00 -SPR:  14,311,322,311.00  13,756,947,431.39  554,374,879.61 13,002,873,950.00  13,756,947,431.39  13,756,947,431.39  3,614,719,070.32  0.00

 99 TRANSFERENCIAS  14,311,322,311.00  13,756,947,431.39  554,374,879.61 13,002,873,950.00  13,756,947,431.39  13,756,947,431.39  3,614,719,070.32  0.00PG:

 001 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICOACT/OBRA:  14,311,322,311.00  13,756,947,431.39  554,374,879.61 13,002,873,950.00  13,756,947,431.39  13,756,947,431.39  3,614,719,070.32  0.00


